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INVITACION N° 61 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de Confraiacion — CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMV,

OBJETO: SUMINISTRO DE RECEBO COMO INSUMO PARA LA REHABILITACION, RECUPERACION Y/O
REPOSICION DE DANOS PRESENTADOS EN LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y DEMAS
ACTIVIDADES PROPIAS DE LOS GRUPOS TECNICOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL IBAL
S.A. ESP OFICIAL {incluye transporte)

B comité evaluadeor gjustdndose al arficulo 43 del manual de contratacidon Acuerdo N° 001 del
14 de julio de 2020, v a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacion de las propuestas, feniendo en consideracion ia designacién realizada
mediante Oficio No. 110-023%2 del 07 de abril de 2021 por parte de la Secretaria General del IBAL
S.A ESP OFICIAL; el cual estd infegrado por las siguientes personas:

a. Almacenisia General - Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO

Para respaldar el presente proceso, se expidio el Certificado de disponibilidad presupuestal No.
20210345 del 15 de marzo de 2021, por valor de CIENTO CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS
NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS ($150.709.680) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entidad curse invitacion directa a:

CONSTRUAMBIENTALSAS

Direccion Notificacidn: CALLE 24 No 5-08
Localizacion: Tolima - Ibagué

Teléfono Notificacion: 3157823444 - 2617555

Email Nofificacion: consiruambiental@hotmail.com

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES

Direccién nofificacién: Manzana 6 casa 3 etapa 1 Jorddn
Localizacion: Tolima - ibagué

Teléfono Notificacion: 3212149385

Email Nofificacion: jose ramirogarzoncespedes@hoimall.com

JOSE EDGAR ROJAS ORTEGON . \/\%K! g}'@
Direccion noftificaciéon: Carrera 14 No. 28-14 casa 52 barrio Fenaico — PR é)x &c/{‘
Localizacién: Tolima - bagué (bfj K

Teléfono Notificacion: 3208397901
Ermail Notificacion : edgarroigsortegon@gmail.com

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron dos (02} oferfas;
segun informacién brindada por la Secretaric General de la entidad:

PROP N° .PROPONENTE | RECIBIDO
JOSE RAMIRC GARZON CESPEDES // .
i MM CONSTRUCCION 05/04/2021 - alas 03:36 p.m.
2 CONSTRUAMBIENTAL SAS 06/04/2021 - a las 05:45 p.m.
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Segun lo expuesio anteriormente el Comité Evaluador designade para tal fin, procede a

Pégir az2de1h

cumplir

con las funciones asignadas:
REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico asi

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacién: H proponente elaborard la carta de presentacion de 1a prc};:
de ccuerdo con el fexto del modelo gque se adjunta a la invitacion; esta carta del
firmada por el representante legal det proponente si es persona juridica o por ia pe
natural.

uvesta
he ser
BISONG

JOSE RAMIROC GARZION PRESENTA - CUMPLE
CESPEDES // M&M FOLIOS 2y 3
CONSTRUCCION $150.356.190

PRESENTA - CUMPLE
CONSTRUAMBIENTAL SAS FOLIOS 1y 2
$150.709.620
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2 Cerlificado de existencia y represenfucaon legdl si es persona juridica o cerhf:c:c
matricula mercantil si es persona natural :
rl proponente deberd aportar si es persona juridica cerfificado de existencia y represen racién
legal de lo camara de comercio o Certificado de Matricula Mercantlt si es personal natural
comerciante, con fecha de expedicién igual o inferior a treinia (30) dias anteriores a Ic: fecha
de praesentacion de la propuesta. :
PRESENTA —~ CUMPLE
FOLIOSDELS AL7
JOSE RAMIRC GARZION Certificado de existencia y representacion legal de persc?:md
CESPEDES /7 M&M Juridica -
CONSTRUCCIONES JOSE RAMIRC GARZON CESPEDES — C.C. 93.376.678-51
Establecimiento de comercio M&M CONSTRUCCION //
Nit.93.376.678-5
Expedida por la Camara de comercio de lbagué del O3-O4j§—2021
CONSTRUAMBIENTAL
SAS PRESENTA ~ NO CUMPLE
FOUOSDEL3 ALY
Certificado de existencia v representacion legal de perséra
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Juridica -
CONSTRUAMBIENTAL SAS — NIT. 809.004.755-5

Expedida por ia Cadmara de comercio de ibagué del 10/10/2020

NO CUMPLE: -La-entidad: solicita. gue: la. fecha:- de-expedicién .del

documento sea: igual o inferior: a treinta. (30) dias anteriores a la
fecha de presentacion de'la propuesta.

En este certificado debe constar que su objeto social estd relacionado expresamente con o
actividad a confratar. No se admiten objetos sociales genéricos.

JOSE RAMIRO GARZON Acredita codigo 4923
CESPEDES // M&M FOLIO &
CONSTRUCCION
NOC CUMPLE
CONSTRUAMBIENTAL
SAS Deniro de su objeto social-no se evidencia gue esté relacionado
conla:aclividad a contralar.

En caso de persona juridica en el certificado debe acreditar la suficiencia de la capacidad
del representante legal para fa presentacion de la propuesta vy para la suscripcién del contrato
ofrecido. Cuando el representanie legal tenga limitaciones estatuiarias, se deberd presentar
adicionalmente copia del acta en la gue conste la decision del drgano social corespondiente
que autorice al representante legal para la presentaciéon de la propuesta, la suscripcion del
contrato, y para actuar en ios demds acios requeridos para la coniratacién en el caso de
resultar adjudicatario.

JOSE RAMIRO GARZON N/A - Es persona natural
CESPEDES // M&M
CONSTRUCCIONES

CONSTRUAMBIENTAL
SAS PRESENTA — CUMPLE

FOLIC 5

3.- Autarizacion o Poder: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representanie
legal del proponente, deberd anexarse el respective poder u auiorizacion autenticada anfe
Notaria PUblica en el que lo autoriza para suscribir oferta; asi mismo se debe indicar de forma
expresa la facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.
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JOSE RAMIRO GARZION
CESPEDES // M&M N/A
CONSTRUCCION

CONSTRUAMBIENTAL SAS N/A

4.- Cédula de civdadania: Bl proponente deberd adjuniar copia de la cédula de ciug cdcmlo

de la persona natural o del representante legal si es persona juridica.

JOSE RAMIRO GARZON PRESE';;AU;)C?UMPLE
CESPEDES // M&M
CONSTRUCCION JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES — C.C:93.376.678
PRESENTA - CUMPLE
CONSTRUAMBIENTAL SAS FOLIO 8
LUIS HELVER JARAMILLO JIMENEZ - C.C: 93.373.909

5.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas

de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA.

Como requisito indispensable para la presentacion de lo propuesia ja PERSONA NATURAL

deberd acreditar el pago de ios factores que conforman el régimen de segurida
integral en saiud mediante la entrega detl Uitimeo recibo de pago de salud, pensiones
profesiondles y aportes parafiscales, que deberd coresponder al mes inmediatamente
ala fecha de cierre,

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus emplead

H | social
niesgos
anterior

o8 A los

sistemas de salud, riesgos profesionaies, pensiones vy los aportes a las Cajas de Compensacion

Familiar, Instituto Colombiane de Bienestar Familiar v Sena, en un lapso de 6 meses
completos} hacia airds, contados a partir de la fecha de presentacion de la propues
st defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a este

fmeses
fa, o en
fiempao.

Para acreditar estc deberd expedirse cerlificacion bajo la gravedad del juramenta, jpor el

revisor fiscal cuando éste exisia de acuerdo a los requerimientos de ley o por &l repres

ehiante

legal. Si la certificacion es suscrita por revisor fiscal, este debe estar inscrito en la camara de
comercio vy aportar certificado vigente de antecedentes de contadores y copia de la jarjeta

profesicnal.

Asi mismo deberd entregar copia de los recibos de pago de seguridad social y parafiségies del

mes anterior ¢ la fecha de cierre de la invitacion.,

JOSE RAMIRC GARZION PRESENTA - CUMPLE
CESPEDES // M&M FOLIODEL 11 AL1S

CONSTRUCCIONES

Aporta certificacién del 03/abr/2021 Suscrifa por cont

lor

@]
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publico
Aporta planillas 4379058955 marzo 2021

NO PRESENTA = NO CUMPLE
FOLIO 2-10

Aporta planillas 9416232188 ENERC- FEBRER(O 2021
CONSTRUAMBIENTAL SAS Las planillas aportadas corresponden a CONSTRUAMBIENTAL
LTDA
. NO CUMPLE: La entidad soliciia certificacién bajo la gravedad
- deljuremento, por el revisor fiscal cuando éste exisia de

acuerdo alos requerimientos de ley o por el representante legal

6.- Clasificacién RUT: Se .debe' dpor’ror éopi'a' del regi.shro .L'Jr'liCO Trfbu’rdrio oc’fudlizodb,
indicando la clase del régimen al gque pertenece, para dar aplicacion af Estatuto Tributario.

Deberd acreditar su inscripcion en cualquiera de los siguientes codigos:

CODIGO DESCRIPCION

4663 Comercio al por mayor de materiales de construccidn, arficulos de ferreteria,
pinturas, productos de vidrio, equipo y materiales de fontaneria v calefaccién.

4923 Transporte de carga por carretera

0811 Extraccion de piedrg, arena, arcifas comunes, yeso y anhidrita

0950 Actividades de apoyo para ofras octividades de explotacion de minas vy
canteras

4752 Comercio al por menor de articulos de ferreteria, pintura y productos de vidric
en establecimientos especializados.

PRESENTA - CUMPLE

JOSE RAMIRO GARZON FOLIOS DEL 17 AL 20

CESPEDES // M&M FORMULARIO N°.14750567028

CONSIRUCCIONES Responsable de IVA (48)
Acredita codigos de actividad; 4923
PRESENTA — NO CUMPLE
FOLIOSDEL 12 AL 14
CONSTRUAMBIENTAL SAS FORMULARIO N°.14719029993

Responsable de IVA [48)

NO CUMPLE: No acredita ninguno de lgs cédigos de actividad
: - requeridos por la enfidad
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7.- Cetlificado de Antecedentes disciplinarios eXpédido por la Procuraduria Generc:l“

de la

Nacién: Bl comité evaluador deberd verificar 1os anfecedentes disciplinarios del progionents
(persona natural o de la que lleve la representacion legal del oferente), debiendo|dejar
constancia de ello en e acta de evaluacion.
En todo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, que serd cbjefo de
verificacion por parte del comité
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 22
JOSE RAMIRO GARZION Aporta certificado Ordinario No. 163772615 del 27/03/202 I\de ia
(ESPEDES // M&M persona natural
CONSTRUCCIONES
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.,
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 17-18
Aporta certificado Ordinario No. 164235621 del 06/04/2021de la
CONSTRUAMBIENTAL SAS persona juridica CONSTRUAMBIENTAL LTDA EN LIQUIDACION.
Aporta certificado Ordinario No. 164235029 del 06/04/2021 |del RL
No regisira sanciones ni inhabilidades vigentes.

8.- Cetlificado de antecedentes fiscales exb.e.didé pbr Ed C'on'trqioric General de la Reptﬁb!icd. -
PErsona

El comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponenie |

natural o persona juridica y de la que lleve la representacion legal del oferente), debiendo
dejar constancia de sllc en el acta de evaluacion.
Fn todo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, que serG objgto de
verificacion por parte del comité
PRESENTA - CUMPLE
JOSE RAMIRO GARZON FOLIG 23
CESPEDES // M&M Aporta certificado con codigo de verificacion 210327 104084 del
CORNSTRUCCIONES 2770372021 de la persona natural
No se encuentra reportado como responsable fiscal
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 19-26
CONSTRUAMBIENTAL SAS Aporia cerfificado con cédigo de verificacion 2104061602129
del 06/04/2021 de la persona Juridica
Aporta certificado con codigo de verificacion 2104061460210 del
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06/04/2021 del RL

No se encuentra reportado como responsable fiscal

9.« Cerificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: E comité
evaluador deberd verificar los antecedentes judiciales del proponente [persona natural o de
la gue lleve la representacion fegal del oferente}, debiendo dejar constancia de ello en &l
acta de evaluacién.

En todo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, que serd objeto de
verificacion por parie del comité

PRESENTA - CUMPLE

JOSE RAMIRO GARZION FOLIO 24
CESPEDES // M&M .
CONSTRUCCIONES Aporta consulta en linea del 27/03/2021 de la persona natural
No tiene asunios pendientes con las autoridades judiciales
NO PRESENTA — CUMPLE
El comité verifica en la pdgina de la policia nacional de
CONSTRUAMBIENTAL SAS Colombia // consulia en linea del 14/04/2021 de la perscna

natural

No fiene asunios pendientes con las autoridades judiciales

10.- Constancia de no estar inscrite en el sistema de registro de medidas correctivas de la
Policia Nacional (SRMC). El comité evaluador deberd verificar que el proponente (persona
natural o de la gue lleve la representacion legal del oferente), no estd(n) inscritos en el sisfema
de registro de medidas correctivas de la Policia Nacional, debiendo dejar constancia de ello
en el acta de evaluacion

En todo caso el proponente podrd aportar el respective certificado, que serd objeto de
verificacidn por parte del comité

PRESENTA - CUMPLE

JOSE RAMIRO GARZON FOLIO 25

CESPEDES // M&M Registro interno de validacion 21140788 del 27/03/2021

CONSTRUCCIONES
No flene medidas correctivas pendienies por cumplir
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 21
CONSTRUAMBIENTAL SAS

Registro interno de validacion 21293201 del 06/04/2021

No tiene medidas comrrectivas pendientes por cumplir
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11.- Hoja de vida en formato de la funcidén POblica del proponente persona natural o pdrsona
juridica. El proponente deberd presentar diligenciada la hoja de vida en el formato [de K

funcidn poblica para personas juridicas o naturales segun su naturaleza juridica.

JOSE RAMIRO GARZON ORESENTA - CUMPLE
CESPEDES // M&M FOLIOS DEL 29 AL 31
CONSTRUCCIONES |

CONSTRUAMBIENTAL SAS NO PRESENTA - NO CUMPLE

'!2'.'-"éerﬁﬁcuci6n jurdhéni'oda de no es-t.ar-' :ncurso en inhabilidad o incompatibili
contratista certificard bajo la gravedad de iuramento que se enfiende prestado con
del documento, que no se encuentra incurso denfro de las: causales de inhabi

o i
[fe
incompatibilidad establecidas por la ley, que no fiene a la fecha de presentacion de o
deudas con las entfidades del municipio de lbagué, con la Contaduria Piblica. En
positivo sefalar si tiene acuerdo de pagoe vigente indicando su fecha e identificacion
entidad y monto conciliado.

oferta
Caso
con la

JOSE RAMIRO GARZON
CESPEDES // M&M
CONSTRUCCIONES

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 27

PRESENTA - CUMPLE

CONSTRUAMBIENTAL SAS EOLIO 22

13.- Certificado de inscripcién en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL 3
comiié evaluador deberd verificar que el oferente {persona natural o persona juridica) se
encuentrain} inscrito(s} y aprobado(s) en ef registro de proponentes del IBAL debiendo dejar
constancia de ello en el acta de evaluacion.

Es condicion de participacion frente a la entidad.

PRESENTA - CUMPLE

JOSE RAMIRO GARION
CESPEDES // M&M

FOLIO 33

CONSTRUCCIONES Registro 390 del 14/05/2016 APROBADO
PRESENTA - CUMPLE
CONSTRUAMBIENTAL SAS FOLIO 23

Registro 2063 del 09/08/2017 APROBADO

14.- Cerlificacién Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabgjo: [l ofgrente
inferesado en participar de este proceso de contratacion deberd presentar o siguiente
informacidn, segun sea el caso:
$i es personal natural y/o juridica y tiene desde un (1) trabgjador en adelante: Prasentar
ceriificacion suscrita por la persona naturdl y/o representante legal si es persona juridica, en la
que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad v salud en el frabajo, encarn nadas
a la prevencidn de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la presen acion

Pagina 8 de 15
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del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud de todos los trabajadores que tenga
a su cargo y que presiaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no
tendran sub conftratistas, sin importar a refacion contractual que posean v que cuentan con
programa de capacitacion en seguridad y salud en el frabdjo, procedimientos e insiructivos
de seguridad y salud en el tfrabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un {1}
frabajador en adelanie}.

Si es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacion
suscrita por el fuluro coniratista en la que indica que acepta v acoge las politicas de
seguridad vy salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encaminadas a la prevencion de
accidentes de frabgjo, enfermedades laborgles asi como la preservacion del medio
ambiente, promocion y proteccion de la salud, participar de fos programas de capaciiacion
en seguridad y salud en el trabdjo, asf como también acoger los procedimientos e instructivos
de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFCIAL

JOSE RAMIRO GARZION
CESPEDES // M&M PRESE;\'(;G C')ggMPLE
CONSTRUCCIONES

PRESENTA - CUMPLE
CONSTRUAMBIENTAL SAS S

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que producto de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente:

1. JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // MaM CONSTRUCCIONES: Acredita el aporte del 100%
de los exigencias documentales dei proceso. Por o gue se avala sin condicidn para pasar
ad la fase de venficacion Econdmica y Técnica.

2. CONSTRUAMBIENTAL SAS: No acredifa el aporte det 100% de las exigencias documentales
del proceso. Por lo que se avala con condicién para pasar ¢ la fase de verificacion
Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
3 M&M CONSTRUCCIONES ADMITIDA
2 CONSTRUAMBIENTAL SAS ADMITIDA CON CONDICION

2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
2.1 PROPUESTA ECONOMICA:
El proponente deberd aportar propuesta econdmica en original firmada por la persona natural o

por el representante legal si es persona juridica, conforme al anexo (s) establecido en la
invitacion a ofertar para tal fin.
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Nota 1: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del|anexo
técnico, cualquier modificacién de los ftems, condicionamientos, © incumplimiento dgl onexo,

genera el rechazo de la oferta.

Nota 2: # precio unitario de la oferia econdmica no podrd superar el promedio del precio del
recebo, establecide en el estudio de mercado, gue se publica junto con fa invitacion glofertar
v/o el pliego de condiciones. En caso de que un item supere dicho promedio, se genera €l

rechazo de o oferta

PROPUESTA #1 -- JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES

PRESENTA — CUMPLE Bl precio unitario de la oferta econémicd ho
FOLIO 74 supera el promedio del precio del recebd,
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA: astablecido en el estudio de mercado
$150.356.190
Descripcién UM | CANT V/R:UNIT VALOR TOTAL
SUMINISTRO DE RECEBO PUESTO EN OBRA
EN CUALQUIER SITIC DE LA ZONA |
URBANA DE LA CIUDAD DE IBAGUE M3{ 2970 42.542,00 124,349,740.60
{incluye fransporte]
SUBTOTAL| 126,34%9,740.00
VA19 % 24,006,450.00
TOTAL| 150,356,1790.00

PROPUESTA #2 - CONSTRUAMBIENTAL SAS

PRESENTA — CUMPLE i precio unitario de a oferta econdmicd rjo
FOLIO 25 supera el promedio del precio del recelyd,
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA: establecido en el estudio de mercado
$150.70%.620
Descripcién UM CANT V/RUNIT | VALOR TQTAL

SUMINISTRO DE RECEBC PUESTO EN OBRA
EN CUALQUIER SITIO DE LA ZONA URBANA

DE LA CIUDAD DE IBAGUE [incluye M3 2970 42,642,007 126,644,740.00

fransporteg]

SUBTOTAL| 126,646,740.00

VA 19 %! 24,062,880.00

TOTAL| 150,709,620.00

Es factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable,
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2.2 PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

1.- ENSAYOS DE LABORATORIO: El oferente deberd presentar ios ensayos de granulometria y
Proctor del recebo que suministrard, esto como requisito para validar la propuesta, respecto
del aspecto técnico.

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
ME&M CONSTRUCCIONES

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 38 AL 48

CONSTRUAMBIENTAL SAS NO PRESENTA - NO CUMPLE

2.- CERTIFICACION. E oferente debera certificar que, en el caso de resuliar favorecido,
cada vez que lo solicite el supervisor {es} presentard los ensayos de laboratoric del recebo,
de tal manera que se pueda verificar en cuaiguier momenio el cumplimiento de las
especificaciones técnicas exigidas deniro de este proceso.

JOSE RAMIRO GARION CESPEDES //
M&M CONSTRUCCIONES

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 50

PRESENTA - CUMPLE

CONSTRUAMBIENTAL SAS FOLIO 26

3.- PERMISO PARA EXTRACCION Y/O COMERCIALIZACION DEL RECEBO: El oferente deberd
presentar el permiso para ta exiraccion (de la cantera) y/o comercializacién del recebo:

- Si la cantera es de su propiedad aportar permiso para ia exiraccidon de la aulordad
competente.

- §t e cantera no es de su propiedad: aportar el permiso que le expidan al propietario,
ademds una certificacion escrita del mismo; donde se comprometa a suministrarle el
material y que cuenta con el stock suficiente, para atender las solicitudes rediizadas por la
emprasa en &l fiempo establecido

JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES //

PRESENTA - CUMPLE

M&M CONSTRUCCIONES

FOLIOS DEL 51 AL 68

CONSTRUAMBIENTAL SAS

PRESENTA — NO CUMPLE
FOLKOS DEL 27 AL 33

Aporic resolucion de licencia
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ambiental
No aporta cétificacion de stock

4.- CERTIFICACION. Certificar por escrito que el iempo de entrega del suminisiro despuds de
haber hecho el pedido no puede superar las doce (12) horas,

JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE
M&M CONSTRUCCIONES FOLIO 49
PRESENTA - CUMPLE
CONSTRUAMBIENTAL SAS FOLIO 34

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye que producio de la revision | fécnica
documental de ia oferta recibida, fo siguiente:
1. JOSE RAMIRO GARION CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredita el aporte del 100%

de las exigencias documentales del proceso. Por lo que se avala sin condicion pdrg pasar

a ki fase de verificacion financiera

2. CONSTRUAMBIENTAL SAS: No acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales
del proceso. Por lo que se avdla con condicion para pasar o la fase de verificagion de
experiencic

CONSOLIDADQ CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
] M&M CONSTRUCCIONES ADMITIDA
2 CONSTRUAMBIENTAL SAS ADMITIDA CON CONDICION

3. EXPERIENCIA {(GENERAL Y ESPECIFICA)

Acreditar experiencia de minimo un {01} confrato y/o certificacion o mdaximo 10s| que
considere el oferente, que sumados sean iguales o superiores al 100% del presupuesto; dficial
estimado para esie proceso; cuyo objeto sea el suministro o venta de matericles pétreos,
suscrito con entidades publicas o privadas.

Nota 1.
Para acreditar experiencia con el sector pUblico, el proponente deberd aportar:
1. Copia del contrato junto con copia del acta final y/o de liquidacion del resgectivo
confrato.
Para acreditar expetiencia con ei sector privado deberd aportar:
1. Copia de la cerfificacion de la enfidad_contratante gue debe contfeneri¢omo

Péagina 12de 15




) CODIGO: GJ-R-
0 ACTA DE EVALUACION DE GJ-R-034
S I G PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 13 de 15

memesse | SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

minimo datfos de identificacion de la empresa, direccidn, teléfono, Nit, datos del
contrato como fecha de ‘inicio v ferminacion, valor, descripcion de actividades
realizadas, ademés deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Nota 2: §i la constitucion del proponente es menor a tres {3) afios puede acreditar la
experiencia de sus accionisias, socios o constiluyente. Los socios deberdn estar acreditado
enla camarg de comercio 0 en sus escrituras de constitucion de la sociedad.

Nota 3: Para calcular la experiencia el proponente actuglizara el valor de los coniratos
aportados of SMMLYV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valer final del contrato

SMML= Salario minimo vigente para el ane de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV

VE= Vdior de la experiencia
VFC3= Valor final del confrato en salarios
SMMLV= Sdiario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2020}

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de
evolucién dei salario minimo mensual de manera sucesiva a fitulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2017 a dic. 31 de 2017 737.717
Enero 1 de 2018 a dic. 31 de 2018 781.242
Enero 1 de 20192 a dic. 31 de 2019 828.116
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 908.526

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS 73-74

Experiencia: Enfidad Publica

Aporta cerificacion: del 07/01/2014

Contratanie: [BAL SA ESP OFICIAL

Contrato: G058 dei 18/06/2009

Valor: $115.856.1460

Obijeto: SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE MATERIAL DE RECEBO PARA
ATENDER EMERGENCIAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO QUE
SE GENEREN EN LAS ACTIVIDADES DE LA EMPRESA IBAL SA ESP
OFCIAL

JOSE RAMIRO GARZON
CESPEDES // M&M
CONSTRUCCIONES

Experiencia: Entidad Publica

Aporta cedificacion: del 07/01/2014

Coniratante: IBAL SA ESP OFICIAL

Contrato: 0087 det 16/10/2008

Valor: $119.940.00

Objeto: CARGUE, SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE MATERIAL DE
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RECEBO PARA ATENDER EMERGENCIAS DE ACUEDUCIQ Y
ALCANTARILLADC QUE SE GENEREN EN LAS ACTIVIDADES DE LA
EMPRESA IBAL SA ESP OFICIAL

clas

un
0 [os
it SU

NOTA: No Aporta copia de los contratos v copia de las
fingles o de liquidaciéon sin embargo por comesponder
contrato suscrite con el lbal, dichos documentos reposan
archivos internos de la entidad, por lo cual el comité verif
existencia.

O % ~ o

CONSTRUAMBIENTAL

SAS NO PRESENTA - NO CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que producto de la revisioh| de
experiencia de la oferta recibida, lo siguiente;
1. JOSE RAMIRO GARION CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredita el aporte del 100%

de los exigencias documentales que acreditan la experiencia. Por lo que se avala sin
condicién para pasar a la fase de verificacion y ponderacion econdmica.

2. CONSTRUAMBIENTAL SAS: No acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales
del proceso. Por lo gue se avala con condicidn para pasar a la fase de velificacion
Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

Documentos que acreditan
Prop. Proponente . .
experiencia
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES
1
[/ M&M CONSTRUCCIONES ADMITIDA
2 CONSTRUAMBIENTAL SAS NGO ADMITIDA

Fl comité evaluador concluye que el oferente incunid en causal de rechgzo, leniendo en cuenia
lo establecido en la invitacion a ofertar No.41-2021, numeral 15 "RECHAZO DE LA OFERTAT - ftem
7. "Si el objeto social del proponente no fiene relacion con la naturaleza del objeto a conjtratar”,
por cuanto dentro de su objeto social de la cdmara de comercio aportada, no se evidencia que
esté relacionado con la actividad a confratar, asi mismo en el RUT aportado no acrediid ninguno
de los codigos de actividad requeridos por la entidad
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CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE ||__PROPUESTA ECONOMICA || TOTAL PUNTOS |
JOSE RAMIRO GARZON
CESPEDES // M&M 100 ~ PUNTOS 100
CONSYRUCCIONES

RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden

de elegibilidad:
] PROPONENTE || ORDEN DE ELEGIBILIDAD |
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // 1
M&M CONSTRUCCIONES
PROPONENTE: JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES
DOCUMENTO DE IDENTIDAD C.C.93.376.678
Establecimiento de comercio M&M CONSTRUCCIONES
93.376.678-5

NIT.

TIPO DE EMPRESA:

PERSONA NATURAL

Responsabilidad Fiscal

(48) Responsable de IVA

unitarios

Valor de la oferfa econdmica en precios

$150.356.190

VALOR A CONTRATAR

$150.3556.190 IVA INCLUIDO 19%

Crden de Elegibilidad

1

En constancia se firma por el comité evaluador, alos 14 dias del mes de abril de 2021
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